
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                  NAŠE ZNAČKA                         VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

KULK 35923/2012
OŽPZ 491/2012

RNDr. Šádková/497
jitka.sadkova@kraj-lbc.cz

26. června 2012

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle 
§ 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vydává podle § 7 zákona
                                      

                                           ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

Identifikační údaje:

Název: Přemístitelná provozní nádrž motorové nafty - Semily

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem je instalace kompaktního přemístitelného zařízení pro příjem, skladování a výdej 
motorové nafty. Hlavní součástí zařízení je nadzemní dvouplášťová nádrž o kapacitě 16 m3, pro 
výdej pohonné hmoty bude osazen jeden jednoproduktový výdejní stojan. Záměr je situován 
v areálu firmy JVS Semilská pekárna, s.r.o. Semily. Plnění nádrže se předpokládá 12 x za rok.  

Charakter záměru: 

V souladu se zákonem je záměr zařaditelný na základě přílohy č. 1 kategorie II pod bod 10.4 jako 
„Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro  životní prostředí) a pesticidů v množství 
nad 1 t,; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100t.

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:             Semily               
               kat. území:    Semily

p. č.:            546/24

Zahájení: červen  2012
Ukončení: prosinec 2012

Oznamovatel: JVS Semilská pekárna, s.r.o., 3. května 328, 513 01 Semily
IČ:  150 43 240

Dle § 7 zákona bylo k záměru provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. Na 
základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k citovanému zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr:



KULK 35923/2012

2

„Přemístitelná provozní nádrž motorové nafty – Semily“
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení 

1. K umístění nádrže na motorovou naftu je dle § 17 odst. 1 písm. b) zák. č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů potřeba získat souhlas vodoprávního úřadu, kterým je 
MěÚ Semily.

2. Vypracovat havarijní plán podle § 39 odst. 2) zák. č. 254/20021 Sb., o vodách, ve znění 
pozdějších předpisů a před zahájením provozu požádat o jeho schválení vodoprávním 
úřadem, kterým je MěÚ Semily.

3. V případě jakýchkoliv zemních prací zasahujících do stávajícího terénu stavebník oznámí 
svůj záměr již v době příprav Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky, 
Praha, v.v.i. (Letenská 4, 118 01 Praha 1).  

4. V následných dokumentacích potřebných k povolení provozu zařízení  by měla být 
přiložena podrobná situace, z které bude zřejmé umístění mobilní nádrže a místa, kde bude 
prováděno stáčení a čerpání PHM. Součástí této situace by měl být návrh řešení provozu –
dopravně-provozní řád, z kterého budou jasné pohyby vozidel kolem ČSPH (jednosměrně 
nebo obousměrně) vzhledem k volnému prostoru mezi místem pro čerpání PHM a 
sousedním objektem, pohyby vozidel, která budou čerpat PHM, pohyb vozidla, které bude 
stáčet PHM do ČSPH, pohyby vozidel ve zbývající části areálu a dále umístění parkovacích 
míst v bezpečné vzdálenosti, které zde jsou v současné době umístěna.

5. Plnit podmínky uvedené v kapitole 4. dokumentu oznámení Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů.   

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel vyjádření 
k záměru od Města Semily, Městského úřadu Semily, odboru životního prostředí, Krajské 
hygienické stanice LK a České inspekce životního prostředí, OI Liberec a odborů Krajského úřadu 
Libereckého kraje.

Město Semily – nemá k záměru žádné připomínky a ani námitky  

Městský úřad Semily, odbor životního prostředí – nepožaduje posouzení záměru v celém procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí. Z vodoprávního hlediska upozorňuje, že k umístění nádrže na 
motorovou naftu je dle § 17 odst. 1 písm. b) zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů potřeba souhlas vodoprávního úřadu.  Z hlediska zákona o ochraně ovzduší a o odpadového 
hospodářství vyžaduje dodržování zákonných podmínek provozu malého zdroje znečišťování 
ovzduší a dodržování všech stanovených podmínek provozu zařízení.

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, ÚP Semily – nenavrhuje záměr posuzovat v celém 
procesu posuzování vlivů na životní prostředí. Po zhodnocení expozice obyvatel považuje záměr 
z hlediska hodnocení zdravotních rizik za přijatelný. 



KULK 35923/2012

3

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec – nenavrhuje záměr posuzovat v celém procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí. Z hlediska ochrany vod upozorňuje na potřebu zpracování 
havarijního plánu pro případ úniku závadných látek. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu – nepožaduje
posouzení v celém rozsahu zákona. Upozorňuje však, že v případě jakýchkoliv zemních prací, 
zasahujících do stávajícího terénu, je stavebník povinen, dle §22 odst. 2 platného znění zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, oznámit svůj záměr již v době příprav Archeologickému 
ústavu Akademie věd České republiky v.v.i. Z hlediska cestovního ruchu nemá k záměru 
připomínky.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy – nemá k oznámení zásadní připomínky. 
KÚ LK OD se domnívá, že v oznámení by měla být přiložena podrobná situace, z které bude 
zřejmé umístění mobilní nádrže a místa, kde bude prováděno stáčení a čerpání PHM. Součástí této 
situace by měl být návrh řešení provozu – dopravně-provozní řád, z kterého budou jasné pohyby
vozidel kolem ČSPH (jednosměrně nebo obousměrně) vzhledem k volnému prostoru mezi místem 
pro čerpání PHM a sousedním objektem, pohyby vozidel, která budou čerpat PHM, pohyb vozidla, 
které bude stáčet PHM do ČSPH, pohyby vozidel ve zbývající části areálu a dále umístění 
parkovacích míst v bezpečné vzdálenosti, které zde jsou v současné době umístěna.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor zdravotnictví – neuplatňuje zásadní připomínky. Vzhledem 
k charakteru záměru předpokládá, že bude věnována zvýšená pozornost požární bezpečnosti 
provozu a zamezení možnosti kontaminace dotčeného území nebezpečnými látkami.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu – nemá k záměru 
jako pořizovatel Zásad územního rozvoje LK připomínek.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje posouzení 
v celém rozsahu zákona. Z hlediska vodního hospodářství však upozorňuje, že potřebný souhlas se 
stanovením podmínek vydá MěÚ Semily, vodoprávní úřad. Z hlediska ochrany ovzduší připomíná, 
že zařízení pro skladování a výdej nafty jsou zařazena dle §3 odst. 4) nař. vlády č. 615/2006 Sb., do 
kategorie malých zdrojů znečišťování ovzduší. Z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje na 
mylnou informaci v textu kap. B.3.3. na str. 11, kde je uveden odkaz na množství odpadu 
v tabulkách, kde ale tato informace není.

Závěr:

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že při splnění výše 
uplatněných požadavků a opatření uvedených v kapitole D. 4 dokumentu oznámení záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí.

Odůvodnění: 

Krajský úřad neobdržel žádná nesouhlasná vyjádření. Připomínky správních úřadů jsou výše 
vypořádány a nebo jsou součástí kapitoly Podmínky závěru zjišťovacího řízení.   



KULK 35923/2012

4

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat. 

Město Semily (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a) 
zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 
dnů. Zároveň město Semily žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této informace 
na úřední desce.

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu. S dokumentem se lze 
dále seznámit na webových stránkách: http://www.kraj-lbc.cz/  nebo: http://www.cenia.cz/eia, kód 
záměru LBK491.

Otisk úředního razítka

Ing. Jaroslava Janečková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
v z. RNDr. Jitka Šádková

Příloha: doručená vyjádření – zástupce oznamovatele



KULK 35923/2012

5

Rozdělovník: sp. zn. OŽPZ 566/2012
                                   KULK 35923/2012

Dotčené územní samosprávné celky:

1. Liberecký kraj – zde – interním sdělením

      2.   Město Semily                                                                    + oznámení a text na úřední desku
            Husova 82
            513 01 Semily

Dotčené správní úřady:

1. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje                                   DS
územní pracoviště Semily
U Stadionu 204
513 01 Semily                                                                    

2. Městský úřad Semily                                                                                     DS    
Odbor životního prostředí
Husova 82, 513 01 Semily    

3.   Česká inspekce životního prostředí                                                                        DS                                                            
Tř. 1. máje 26
460 01 Liberec

   
Zástupce oznamovatele:

Renvodin – Šafařík, spol. s.r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče            DS              

           
Na vědomí:
             1.   MŽP ČR, OPVI                                                                                                       DS                                                                                      

      Vršovická 65
      100 10 Praha 10                                                                                 

       

       2.  Městský úřad Semily, stavební úřad DS


		2012-06-26T13:49:41+0100




